
Istituto Comprensivo Statale

“GIULIANA SALADINO”

Via Barisano da Trani, 7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608

90145 – P A L E R M O

Cod. Fiscale 80013800828 – CM PAIC897004

Osservatorio di Area Distretto 12 – Ambito territoriale 19
www.icgiulianasaladino.edu.it

 - Mail: 
paic897004@istruzione.it

Agli Atti

Al Sito Web

All’Albo

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai  Fondi Strutturali  Europei –

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci

didattici  innovativi” – Azione 10.8.6 -  “Azioni  per l’allestimento di  centri  scolastici  digitali  e  per favorire

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart

class per le scuole del primo ciclo.

Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma

Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  -  Asse  II  -

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).

1





Titolo del progetto: STUDIO E IMPARO DA CASA

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-134

CUP: C72G20000960007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale E.F.2020;

VISTO il  Decreto Interministeriale  n. 219 del  28 agosto 2018 (Regolamento concernente le

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 Dicembre  2018 (Regolamento concernente le

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di

proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del

29-04-2020)  relative  all’Avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/4878  del  17/04/2020  per  la

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo

(FESR);
VISTA la nota MIUR prot. 10332  DEL 30/04/2020 con la quale la Direzione generale per i fondi

strutturali  per  l'istruzione,  l'edilizia  scolastica  e  la  scuola  digitale  ha  comunicato
l’autorizzazione alla realizzazione del progetto;

VISTA la nota MIUR  prot. 10461  DEL 05/05/2020 con la quale la Direzione generale

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che

è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.4387 del 23/06/2020 relativo al progetto in

oggetto;

DETERMINA

di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  per  la  realizzazione  degli

interventi  relativi  al  PON  -  l'avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/4878  del  17/04/2020  per  la

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo

(FESR), rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante:

Sottoazione
Codice identificativo

progetto
Titolo progetto

Importo

autorizzato 

10.8.6.A

10.8.6A-

FESRPON-SI-

2020-134

STUDIO E

IMPARO DA

CASA

€ 12.999,98

2



La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il Coordinamento e la Direzione delle attività è a titolo non oneroso.

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.

F.to Il Dirigente Scolastico

Prof. Giusto Catania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

3


		2020-07-16T12:17:53+0200
	CATANIA GIUSTO




